
 1 

 
 
Uchwała Nr XIX/126/08 
Rady Gminy Zabór 
z dnia  17 listopada 2008r. 
 
 

 
w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 
mieszkaniowego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Zabór na rok 2009 . 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 6 pkt 1) i 2) oraz art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 
Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za 
pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 z późn. zm.) 

 
uchwala się, co następuje: 

 
§1.  Rada Gminy Zabór uchwala Regulamin określający wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 
mieszkaniowego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 
i warunki wypłacania nagród nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego 
zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zabór na rok 2009 r. 
o treści: 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§2. 1. Regulamin określa wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom: 
1) dodatków płacowych: 

a) za wysługę lat, 

b)  motywacyjnego, 

c) funkcyjnego, 

d) za warunki pracy, 

2) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

3) dodatku socjalnego: dodatku mieszkaniowego, 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Karcie Nauczyciela- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982r. – 
Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm), 

2) Rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181, z późn. zm.). 



 2 

 

Rozdział II 
Dodatek za wysługę lat 

 

§3.1.  Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę lat, w wysokości określonej w art.33 
ust.1 Karty Nauczyciela.  

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniające do dodatku określa §7 
Rozporządzenia.  

3. Dodatek za wysługę lat przysługuje:  

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po 
miesiącu, w którym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub do wyższej stawki 
dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło w ciągu miesiąca,  

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej jego stawki nastąpiło 
od pierwszego dnia miesiąca,  

4. Podstawę do ustalenia stażu pracy, od którego uzależniona jest wysokość dodatku za 
wysługę lat stanowią oryginalne dokumenty (świadectwa pracy, książeczka wojskowa itp.) 
albo uwierzytelnione odpisy (kopie) tych dokumentów.  

5. Decyzję o przysługującym dodatku za wysługę lat przekazuje się nauczycielowi w formie 
pisemnej. 

 
Rozdział III 

Dodatek motywacyjny 
 

§4.1. Ustala się dodatek motywacyjny dla nauczycieli wszystkich typów szkół w wysokości 
45 zł na jeden etat kalkulacyjny miesięcznie oraz dla dyrektorów szkół w wysokości 500 zł  
na jeden etat kalkulacyjny miesięcznie. 

2. Minimalna wysokość przyznanego dodatku motywacyjnego wynosi 60 zł miesięcznie. 

3. Dodatek motywacyjny przyznaje się dwa razy w roku szkolnym w oparciu o wyniki pracy w 
poprzednich półroczach:  

1) na pierwsze półrocze nowego roku szkolnego,  

2) na drugie półrocze danego roku szkolnego.  

4. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 

1) uzyskiwanie osiągnięć w realizowanym procesie dydaktycznym w zakresie: 

a) uzyskiwania przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków 
pracy nauczyciela, osiągnięć dydaktycznych potwierdzonych wynikami klasyfikacji 
lub promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, 
zawodach, olimpiadach, itp.  

b) opracowywanie i wdrażanie z sukcesem programów autorskich lub nowatorskich 
rozwiązań metodycznych,  

c) przygotowywanie uczniów do samodzielnego zdobywania informacji (edukacja 
medialna), 

2) uzyskiwanie osiągnięć wychowawczo-opiekuńczych w zakresie: 

a) umiejętnego rozwiązywania problemów wychowawczych uczniów we współpracy z 
ich rodzicami, 

b) rozpoznania środowiska wychowawczego uczniów, aktywnego i efektywnego 
działania na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej opieki, 



 3 

c) poświęcania uczniom (szkole) dodatkowego czasu, organizowanie imprez, 
wycieczek, 

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkujących efektami w procesie 
kształcenia i wychowania, a w szczególności: 

a) opracowywanie autorskich programów i publikacji,  

b) tworzenie i wdrażanie programów edukacyjnych,  

c) wdrażanie przedsięwzięć i programów na rzecz doskonalenia swojej pracy 
i podwyższania jakości pracy szkoły,  

d) prowadzenie diagnozy edukacyjnej i wychowawczej w placówkach oświatowych, 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art.42 ust.2 pkt.2 
Karty Nauczyciela poprzez: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

b) udział w komisjach przedmiotowych i innych, 

c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi 
działającymi na terenie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach 
wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły. 

5) wypełnianie zadań i obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem poprzez: 

a) systematyczne i efektywne wywiązywanie się do przydzielonych obowiązków i ich 
realizacja, 

b) podnoszenie umiejętności zawodowych, 

c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 

d) dbałość o estetykę i stan powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub 
innych urządzeń szkolnych, 

6) realizowanie w szkole zadań edukacyjnych, wynikających z przyjętych przez organ 
prowadzący priorytetów w realizowanej lokalnej polityce oświatowej: 

a) realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiększających rolę szkoły 
w środowisku lokalnym, 

b) przeciwdziałanie agresji, patologiom, wandalizmowi i uzależnieniom wśród dzieci 
i młodzieży. 

5. Dodatek motywacyjny udzielany jest po udokumentowaniu osiągnięć oraz zrealizowanych 
zadań, o których mowa w ust.4. 

6. Dyrektorzy szkół otrzymują dodatki motywacyjne za znaczące efekty pracy w zakresie: 

1) inicjowania różnorodnych działań rady pedagogicznej, służących podnoszeniu jakości 
pracy jednostki, 

2) współpracy ze środowiskiem, 

3) pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na działalność placówki. 

4) inicjowania przedsięwzięć mających wpływ na aktywizację środowiska lokalnego. 

7. Wysokość dodatku motywacyjnego ustala: 

1) dla nauczycieli - dyrektor placówki, uwzględniając poziom spełnienia warunków, 
o których mowa w ust. 4 , 

2) dla dyrektorów – Wójt Gminy na podstawie kryteriów określonych w ust. 5 w kwocie 
nie niższej niż 200 zł i nie wyższej niż 1.000 zł.  



 4 

8. Dyrektor udziela informacji radzie pedagogicznej o przyznanych nauczycielom dodatkach 
motywacyjnych wraz z uzasadnieniem. 

Rozdział IV 
Dodatek funkcyjny 

 
§.5 1. Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielom, którym powierzono: 

1) stanowisko dyrektora, 

2) sprawowanie funkcji: 

a) wychowawcy klasy  

b) opiekuna stażu. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora ustala Wójt Gminy Zabór w granicach 
stawek określonych w poniższej tabeli, uwzględniając m.in. wielkość placówki, jej warunki 
organizacyjne, złożoność zadań wynikających z funkcji kierowniczej oraz liczbę oddziałów. 

Tabela dodatków funkcyjnych: 

L.P 

 DYREKTOR 
Miesięcznie w zł 

od do 

1 Przedszkola liczącego do 3 oddziałów 150 250 

2 Szkoły liczącej do 8 oddziałów 170 300 

3 Szkoły liczącej od 9 do 16 oddziałów 200 400 

 

3. Dodatek funkcyjny ustala się dla:  

1) opiekuna stażu w wysokości 30 zł miesięcznie za każdego nauczyciela odbywającego 
staż i powierzonego opiece, 

2) wychowawcy klasy w wysokości 52 zł miesięcznie. 

4. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska lub funkcji, o których mowa w ust. 1, 
a jeżeli powierzenie stanowiska nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

 

Rozdział V 
Dodatek za warunki pracy 

 
§.6 1. Nauczycielom pracującym w trudnych lub uciążliwych warunkach przysługuje dodatek 
w dalszej części zwany „dodatkiem za warunki pracy”. 

2. Dodatek za warunki pacy przysługuje za prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka 
zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego w wysokości 20% stawki godzinowej za 
każdą przepracowaną godzinę. 

3. Dodatek za warunki pracy przysługuje za prowadzenie zajęć z uczniami realizującymi 
program nauczania dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu co najmniej lekkim 
w wysokości 10% stawki godzinowej za każdą przepracowaną godzinę. 

4. Dodatek za warunki pracy przysługuje w okresie faktycznego wykonywania pracy, z którą 
dodatek jest związany. 

 
 
 
 



 5 

Rozdział VI 
Szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
 

§.7 1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa 
nauczyciela ustala się dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia 
zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie została 
zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę godzin 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych, realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub 
doraźnego zastępstwa nauczyciela. 

2. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru godzin nauczyciela, 
o której mowa w pkt 1, uzyskuje się mnożąc odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z 
zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a 
co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

3. Nauczycielowi, któremu przydzielono zajęcia realizowane według różnych tygodniowych 
wymiarów godzin zajęć, należy każdą jego godzinę przeliczać proporcjonalnie do rodzaju 
prowadzonych zajęć i ich wymiaru godzin. 

4. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie w tygodniu 
o którym mowa w ust. 1, nie może być większa niż liczba godzin przydzielonych w arkuszu 
organizacji.  

Rozdział VII 

Dodatek mieszkaniowy 
 

§8.1.  Nauczycielowi zatrudnionemu na terenie wiejskim w wymiarze nie niższym niż połowa 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin i posiadającemu kwalifikacje do zajmowania 
stanowiska nauczyciela przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy. 

2. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, w zależności od liczby osób 
w rodzinie uprawnionego nauczyciela, wynosi miesięcznie: 

1) przy jednej osobie w rodzinie – 10 zł, 

2) przy dwóch osobach w rodzinie – 20 zł, 

3) przy trzech osobach w rodzinie – 30 zł, 

4) przy czterech osobach w rodzinie – 40 zł, 

5) przy pięciu i więcej osobach w rodzinie – 50 zł. 

3. Do członków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim 
zamieszkujących: współmałżonka oraz dzieci do 25 roku życia pozostających na jego 
utrzymaniu, niepracujących i uczących się. 

4. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek, 
wypłacany przez wskazanego przez niego pracodawcę. 

5. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, stale z nim 
zamieszkującym, przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysokości określonej 
w ust. 2. Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, który będzie im wypłacał ten dodatek. 

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, 
a w przypadku nauczycieli, o których mowa w ust. 5, na ich wspólny wniosek. 

7. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi - Wójt Gminy. 

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi: 

1) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego, 



 6 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel złożył 
wniosek o jego przyznanie. 

9. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, o których mowa w ust. 2 i 3, nauczyciel 
otrzymujący dodatek jest obowiązany niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor 
szkoły otrzymujący dodatek – Wójta Gminy. W przypadku niepowiadomienia dyrektora 
szkoły lub Wójta Gminy o zmianie liczby członków rodziny, nienależnie pobrane przez 
nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi. 

§.10  Regulamin został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

§.11  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§.12  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega 
rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i w poszczególnych sołectwach. 

 

Przewodniczący Rady 

 

  Bogdan Szafrański 

 

 

 

 

 


